

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 100A a base de troca	2566	2,000	430,0000	860,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	bateria 60 amperes com troca	2257	1,000	375,0000	375,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Arruela lisa 1/4	2356	12,000	0,0600	0,72
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Corrente de motosserra 30 dentes 3/8 x 0,58 quadrada	2356	1,000	54,0000	54,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Corrente de motosserra 30 dentes 1,6mm	2356	1,000	66,0000	66,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Corrente de motosserra 34 dentes 3,25 x 0,58	2356	1,000	68,0000	68,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	dobradiça leme 4"	2356	2,000	9,5000	19,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Parafuso francês 1/4 x 1 1/2	2356	12,000	0,3800	4,56
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Parafuso Philips 6.0 x 25mm	2356	6,000	0,3300	1,98
ARTECIM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS	Tubo de concreto (DN400mm)	2565	55,000	30,5000	1.677,50
ARTECIM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS	Tubo de concreto 300mm	2365	75,000	22,0000	1.650,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Adaptador 32 x 1"	2649	4,000	1,5000	6,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Adaptador flange 1" x 32	2649	2,000	13,9000	27,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Barra de cano de PVC soldável 32 x 6mts	2649	2,000	28,5000	57,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	bucha 6mm para tijolo furado	2649	2,000	0,1500	0,30
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cabo PP 2x2,5mm (cobre)	2649	15,000	3,5000	52,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Curva pvc 90 soldavel 32mm	2649	1,000	4,8500	4,85
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	desimpeneadeira de madeira com esponja 12x24cm	2643	1,000	7,5000	7,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	esponja 14x25x0,06cm	2643	1,000	3,3000	3,30
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Espuma expansiva 500ml	2643	2,000	16,9000	33,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fita veda rosca 10m	2649	1,000	2,0000	2,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Grampo para forro 106 x 8mm	2652	2,000	5,7500	11,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Isolador olhal	2649	2,000	6,9000	13,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Joelho soldável 32mm	2649	3,000	1,7500	5,25
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Luva soldável 32mm	2649	1,000	1,5000	1,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Massa fina de filtro saco com 20Kg	2643	1,000	10,5000	10,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso philips 4mm x 4cm	2649	2,000	0,1500	0,30
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Piso cerâmico 41 x 41 cm pei 4 liso	2644	14,000	16,0000	224,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Piso cerâmico classe A PI4	2655	7,000	16,0000	112,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 17x 27	2643	3,000	11,5000	34,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	registro esfera soldavel 32mm	2649	1,000	9,0000	9,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Rejunte branco de 1Kg	2646	4,000	3,0000	12,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Rejunte cor bronze	2646	11,000	3,0000	33,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Selador acrílico (balde de 18 litros)	2644	1,000	81,5000	81,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica 18L, camurça, externa, fosca, c/rendimento	2644	1,000	279,0000	279,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica piso, marrom 3,6L.	2644	2,000	82,5000	165,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte sintético 3,6 litros cor branco	2644	2,000	79,9000	159,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tomada simples 10A	2643	7,000	5,9000	41,30
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	união soldavel 32mm	2649	2,000	9,9000	19,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BUTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	veda calha 400g	2649	2,000	15,4000	30,80
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Cartucho compatível HP CB435/436/CE285.	2570	2,000	34,9000	69,80
DANIEL J.S. DEMARI	Abraçadeira rosca sem fim "1"	2362	2,000	2,1000	4,20
DANIEL J.S. DEMARI	Adesivo para cano com 17g	2362	2,000	3,4000	6,80
DANIEL J.S. DEMARI	Cabo PP 2,5mm	2362	5,000	3,9500	19,75
DANIEL J.S. DEMARI	Curva pvc água 32mm	2362	1,000	5,5000	5,50
DANIEL J.S. DEMARI	Lâmina de serra para ferro	2362	1,000	5,2500	5,25
DANIEL J.S. DEMARI	Luva água 32mm.	2362	2,000	2,7500	5,50
DANIEL J.S. DEMARI	Mangueira 1" plástica preta	2362	17,000	2,9500	50,15
DANIEL J.S. DEMARI	Tábua de Pinus 2,5 x 20 x 270	2651	7,000	8,2000	57,40
DANIEL J.S. DEMARI	Tubo pvc 32m.	2362	1,000	6,2500	6,25
DANIEL J.S. DEMARI	união soldavel 32mm	2362	1,000	9,5000	9,50
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	bucha do garfo da embreagem	2404	2,000	4,0000	8,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Cilindro auxiliar de embreagem	2404	1,000	327,0000	327,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Kit embreagem (disco/ plato/rolamento) caçamba	2404	1,000	3.490,0000	3.490,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Liquido de freio DOT4 - 500ml	2405	2,000	13,0000	26,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Óleo SAE 30	2405	10,000	24,5000	245,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Rolamento do eixo piloto	2404	1,000	24,0000	24,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Servo de embreagem	2404	1,000	826,0000	826,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Sinaleira traseira	2559	2,000	110,0000	220,00
ENIL INFORMATICA LTDA.	Cartucho de toner compatível 80A	2551	10,000	69,0000	690,00
ENILDA BARCELOS MACHADO -CONFECÇÕES E	Jaleco tecido oxford branco,manga longa,punho tipo ribana m	2349	2,000	74,0000	148,00
ENILDA BARCELOS MACHADO -CONFECÇÕES E	Jaleco em tecido oxford branco,manga longa,punho tipo ribana	2349	21,000	76,0000	1.596,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de limpeza da impressora	2568	1,000	120,0000	120,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	serviço de troca de kit de fusão e conserto da fonte da impr	2247	1,000	280,0000	280,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de troca do kit de fusão da impressora laserjet hp	2342	1,000	270,0000	270,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Adesivo plástico bisnaga 17 g		2,000	2,4500	4,90
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bomba da agua periférica 1/2 cv 220v de 1"		1,000	185,0000	185,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bomba periférica 1/2 Hp 220 v	2657	1,000	185,0000	185,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bomba submersa 380W	2564	1,000	264,0000	264,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	cabo flex 1x2,5mm AZ 450/750v	2368	50,000	1,3500	67,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flexível 1x2,5mm preto	2368	50,000	1,3500	67,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo PP 1kv 3x2,5mm	2309	100,000	5,4000	540,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa CD 1/3 sobrepor branco		1,000	10,5000	10,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cano de PVC 50 mm com 6 m	2337	1,000	72,0000	72,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Capacitor permanente com cabo 40,0 UF/250V	2555	1,000	14,0000	14,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Capacitor permanente com cabo 60,0 UF/250V	2555	1,000	20,0000	20,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	CD 1/3 sobrepor branco plástico	2309	1,000	10,5000	10,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cola 75g p/ cano PVC	2555	1,000	6,6000	6,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cola adesiva 75gr	2337	1,000	6,6000	6,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Contactora IC 25 01/380 V	2555	1,000	110,5000	110,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Contactora IC 32 10/220V	2555	1,000	120,5000	120,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor 2P bipolar 10A		1,000	27,0000	27,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita zebrada 70mm	2555	160,000	0,2000	32,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Interruptor 1T simples	2368	1,000	6,6500	6,65
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Joelho int. irriga 90 1"	2309	1,000	6,2500	6,25
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luminaria de Led c/ suporte 72 w	2650	2,000	92,5000	185,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva correr pvc solda 60 mm	2337	4,000	11,2000	44,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva soldável 50 mm	2555	4,000	4,3000	17,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	prensa cabo cz rosca longa PG 21	2555	3,000	6,5000	19,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Rele falta fase	2555	1,000	90,5000	90,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Relé ter JR28-1322 17-25A	2555	1,000	74,5000	74,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tubo soldável 50mm barra com 6 metros	2555	1,000	72,0000	72,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Cesta basica contendo:1kg de sal,2un oleo de soja emb.900ml,	2292	100,000	97,9900	9.799,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Pão sovado	2305	3,000	7,9900	23,97
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Mascara cirurgica com elástico pacote com 50und.	2549	10,000	165,0000	1.650,00
GD PNEUS LTDA - REFORMADORA MINUANO	Recapagem de pneus 275 R 22,5 liso	2567	4,000	437,5000	1.750,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	cruzeta do cardan da tomada de força	2363	1,000	32,0000	32,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Escova aço 4 carreiras com cabo	2348	1,000	6,2000	6,20
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	femea gir. ORS curvo 90º	2371	2,000	25,4000	50,80
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Femea giratoria ors.	2371	5,000	15,8000	79,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Gaxeta	2347	1,000	12,5000	12,50
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Gaxeta	2348	1,000	11,2000	11,20
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	luva redonda paa cardan 20,5mm	2363	2,000	37,7000	75,40
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mangueira 5/8"	2371	0,550	38,6500	21,26
JN CORREA SUL LTDA	fralda descartavel m com 72 unidades no minimo		2,000	57,9800	115,96
JN CORREA SUL LTDA	fralda descartavel tamanho G com no minimo 80		2,000	57,9800	115,96
JN CORREA SUL LTDA	Kit - 01 un boddy manga longa, 01 un boddy msnga curta, 03		4,000	383,0300	1.532,12
JN CORREA SUL LTDA	Lenço umedecido embalagem com 400 unidades		4,000	22,4600	89,84
JN CORREA SUL LTDA	sabonete liquido infantil 200ml		8,000	17,2500	138,00
JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTO	serviço de colocação do parabrisa	2379	1,000	450,0000	450,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Buzina elétrica 48 w	2557	1,000	55,0000	55,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Chave de pisca alerta	2557	1,000	65,0000	65,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cinta plástica com 30 cm	2557	10,000	0,5000	5,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Comutador de ignição.	2557	1,000	78,0000	78,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fusíveis Lâmina 15A	2557	5,000	0,5000	2,50
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	lente de lanterna traseira	2557	2,000	7,0000	14,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Serv de reparo na sinalização, conserto do freio motor e lim	2558	1,000	150,0000	150,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Anel oring ref. 2385152	2339	1,000	2,0000	2,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Calço centro do deslocamento	2556	1,000	98,0000	98,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Cruzeta com graxeira	2339	4,000	43,0000	172,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Oleo de caixa API GL 4 EP 90	2340	12,000	15,0000	180,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Parafuso sextavado 3/4" rosca grossa	2556	1,000	1,0000	10,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Ponteira fresada RPT 620	2339	1,000	415,0000	415,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Porca sextavada 3/4 rosca grossa	2556	1,000	2,5000	2,50
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Retentor do pinhão da tração	2339	1,000	9,0000	9,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serv. de troca de fresado do pinhão,abrir e fechar diferenci	2341	1,000	940,0000	940,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	serviço de corte e solda da lâmina da caçamba	2338	1,000	400,0000	400,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Tampa do diferencial 128570A1	2339	1,000	140,0000	140,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Forro de PVC branco com 10cm de largura	2648	7,200	12,3900	89,21
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Acerte o acerto cartonado c/ 1 tabuleiro,2 baralhos,25 ficha	2569	1,000	59,9900	59,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Bingo de letras mat. cartonado c/ 32 palavras p/ jogar	2569	1,000	34,9900	34,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	bloco de montar em plástico c/150 pç coloridos	2569	1,000	79,9900	79,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Bloco logico em madeira c/ 48 pç	2569	1,000	64,9900	64,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Caixa encaixe plastico 6chaves cores diferentes 18pç encaixe	2569	1,000	89,9900	89,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Cara a cara base em plastico 48 molduras,48 cartas ilustrada	2569	1,000	84,9900	84,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Casinha em madeira c/movéis plásticos 3 comodoss	2569	1,000	189,9900	189,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Cilada em plástico c/1 tabuleiro e 24 pç de encaixe	2569	1,000	29,9900	29,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Dómino adição em madeira 28 pç	2569	1,000	14,9900	14,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Dómino divisão em madeira 28 pç	2569	1,000	14,9900	14,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Dómino multiplicação em madeira 28 pç	2569	1,000	14,9900	14,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Dómino subtração em madeira 28 pç	2569	1,000	14,9900	14,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Ineractive play soletrando quebra cabeça interativo 50pç mad	2569	1,000	34,9900	34,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Jg 4 em 1 damas,ludo,pega varetas e trilha base madeira e pç	2569	1,000	54,9900	54,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Jg abaco em plastico	2569	1,000	49,9900	49,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Jg de memoria frutas em madeira c/ 24 pç	2569	1,000	16,9900	16,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Jg de memoria profissões em madeira c/ 24 pç	2569	1,000	16,9900	16,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Jg fazendinha junges c/ 60pç madeira, kit c/ animais arvore	2569	1,000	79,9900	79,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Jg memória silabas cartonada c/20 figuras	2569	1,000	34,9900	34,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Jg palavra secreta cartonado c/ 1 tabuleiro,1alvo,66cartas,4	2569	1,000	69,9900	69,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Jg uno mat cartonado c/ 114 cartas de jogar	2569	1,000	15,9900	15,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	JOGOS DE PEGA VARETAS COM NO MINIMO 30 VARETAS PLASTICAS	2569	1,000	7,5000	7,50
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Kit de letras em plastico c/ encaixe contendo alfabeto 28 pç	2569	1,000	19,9900	19,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Kit numeros e sinais de encaixe p/auxiliar aprendizado matem	2569	1,000	19,9900	19,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Ligue 4 material plástico c/ 1 base,21 pedras azuis e 21 ama	2569	1,000	49,9900	49,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Palavra cruzada pedras e suporte em madeira 1 tabuleiro	2569	1,000	39,9900	39,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Pega pega tabuada cartonado 42 cartelas c/ numero 1 base pla	2569	1,000	59,9900	59,99

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Responda se puder mat cartonado 1 tabuleiro,4 bolinhas 52 fi	2569	1,000	49,9900	49,99
LUCIMARA T. DOROW E CIA LTDA - CASA DOS BF	Super memória figuras infantis material cartonado 108 pç	2569	1,000	34,4900	34,49
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Espaçador de 5mm para piso cada pacote com 100unidades	2656	3,000	1,9000	5,70
MARCELO G. DA SILVA	Serv de confecção de 30 adesivos c/ brasão,nome da secretari	2560	1,000	495,0000	495,00
MICHEL DE SOUZA MASCARENHAS	serv de desmontagem, montagem e troca de reparo da toamada d	2372	1,000	180,0000	180,00
MICHEL DE SOUZA MASCARENHAS	serv. de retirar, desmnontar trocar reparo	2367	1,000	490,0000	490,00
MINDO LUDTKE 25931687068	Kit de pç composto de 14 paraf cabeçote do motor,8 paraf bie	2307	1,000	6.553,0000	6.553,00
MINDO LUDTKE 25931687068	Kit de serviços composto de : retirar e remontar motor	2308	1,000	3.000,0000	3.000,00
MINDO LUDTKE 25931687068	Kit de serviços composto de :retificar 4 bucha e bielaz,4bru	2308	1,000	4.398,0000	4.398,00
MM CORREIAS E MANGUEIRAS LTDA	Abraçadeira tipo T lisa 98 x 103 mm	2323	2,000	10,5000	21,00
MM CORREIAS E MANGUEIRAS LTDA	Acoplamento fema espuição Alumínio 3"	2323	1,000	99,5000	99,50
MM CORREIAS E MANGUEIRAS LTDA	Adaptador espig Alumínio 3"	2323	1,000	80,0000	80,00
MM CORREIAS E MANGUEIRAS LTDA	mangueira descaregar agua AZ 3"	2323	12,000	31,5000	378,00
MM CORREIAS E MANGUEIRAS LTDA	Tanque de polietileno capacidade 6000 litros	2323	1,000	12.172,5000	12.172,50
NELMAR KICKHOFEL	Alavanca de freio de mão		1,000	348,0000	348,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela aluminio 14mm		1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante 14mm aluminio		1,000	0,6000	0,60
NELMAR KICKHOFEL	Barra axial para direção		1,000	49,6000	49,60
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira 12 x 16	2364	2,000	3,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 44 x 57		1,000	5,9000	5,90
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira tipo plástica 202x3.7mm	2364	10,000	0,5000	5,00
NELMAR KICKHOFEL	Calço de borracha para caixa parte traseira		1,000	146,6000	146,60
NELMAR KICKHOFEL	Diafragma para cuica de ar 7"	2561	1,000	22,6000	22,60
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar condicionado		1,000	22,5000	22,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar do motor		1,000	16,8000	16,80
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar para motor		1,000	83,0000	83,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar para motor	2353	1,000	139,1000	139,10
NELMAR KICKHOFEL	Filtro do ar do motor		1,000	79,8000	79,80
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor		1,000	20,5000	20,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor		1,000	82,6000	82,60
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	2254	1,000	25,0000	25,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor		1,000	18,5000	18,50
NELMAR KICKHOFEL	filtro lubrificante para motor	2375	1,000	25,0000	25,00
NELMAR KICKHOFEL	filtro lubrificante para motor		1,000	27,0000	27,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro óleo lubrificante	2353	1,000	68,6000	68,60
NELMAR KICKHOFEL	Filtro p/combustivel separador água	2353	1,000	99,7000	99,70
NELMAR KICKHOFEL	Fluido de freio dot 4 (500ml)		1,000	23,0000	23,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxa de rolamento	2358	0,500	40,6000	20,30
NELMAR KICKHOFEL	lampada para farol h7 12v	2254	1,000	23,0000	23,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira de combustível de 8mm	2364	2,500	6,5000	16,25
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira para filtro de ar		1,000	89,7000	89,70
NELMAR KICKHOFEL	Óleo 15w 40		8,000	20,5000	164,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo ATF para hidráulico com 100ml	2255	1,000	2,5000	2,50
NELMAR KICKHOFEL	Óleo de motor 10w30	2351	3,000	24,0000	72,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo diferencial SAE 90	2358	1,000	20,5000	20,50
NELMAR KICKHOFEL	Óleo do motor sintético 5W30	2255	3,000	29,5000	88,50
NELMAR KICKHOFEL	Óleo p/hidráulico - 250ml.	2354	1,000	2,1500	2,15
NELMAR KICKHOFEL	Oleo p/motor 5w30 sintético.		4,000	29,5000	118,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo para motor 10W40	2251	3,000	24,0000	72,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo semi sintético 5w30	2376	3,000	29,5000	88,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso de roda traseira com porca	2357	1,000	19,5000	19,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso p/ roda 3/8 de aço		3,000	3,9000	11,70
NELMAR KICKHOFEL	Regulador automático p/freio roda traseira		1,000	155,7000	155,70
NELMAR KICKHOFEL	Reparo vedante para cano de ar		1,000	18,8000	18,80
NELMAR KICKHOFEL	Retentor de roda traseiro	2357	1,000	36,0000	36,00
NELMAR KICKHOFEL	Rolo de fita isolante 19x10mm		1,000	2,7500	2,75
NELMAR KICKHOFEL	serv de desmontar suspensão traseira lado direito para troca	2377	1,000	110,0000	110,00
NELMAR KICKHOFEL	Serv de retirar roda tz lado direito p/ trocar diafragma e v	2562	1,000	100,0000	100,00
NELMAR KICKHOFEL	Serv de troca de óleo, filtro lubrificante , filtro de ar e e	2336	1,000	100,0000	100,00
NELMAR KICKHOFEL	Serv de trocar calço da caixa câmbio parte tz, barra axial de	2352	1,000	270,0000	270,00
NELMAR KICKHOFEL	serv de verificar vazamento do cano de ar	2373	1,000	40,0000	40,00
NELMAR KICKHOFEL	serv. de troca de oleo e filtro lubrificante do motor, limpa	2256	1,000	50,0000	50,00
NELMAR KICKHOFEL	Serv.de tirar rd tz lado Direito p/ trocar retentor, graxa ro	2359	1,000	150,0000	150,00
NELMAR KICKHOFEL	Serv.de trocar oleo e filtro lubrificante, do ar e do combust	2355	1,000	90,0000	90,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de desmontar suspensão dianteira	2252	1,000	100,0000	100,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de troca de oleo e filtro lubrificante do motor	2249	1,000	30,0000	30,00
NELMAR KICKHOFEL	Suporte para amortecedor dianteiro		1,000	39,9000	39,90
NELMAR KICKHOFEL	Suporte para amortecedor traseiro	2375	1,000	88,9000	88,90
NELMAR KICKHOFEL	Válvula para freio estacionário	2561	1,000	126,0000	126,00
NELMAR KICKHOFEL	Valvula selenoide	2346	1,000	188,0000	188,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNICA	Serviço de conserto e limpeza do no-break		1,000	288,0000	288,00
OFICINA KLUG LTDA	ajuste da abraçadeira co capô	2253	1,000	200,0000	200,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 1/4	2370	3,000	0,1500	0,45
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 5/16	2360	4,000	0,2000	0,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Automático de arranque	2360	1,000	280,0000	280,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Farolete retangular	2345	1,000	70,0000	70,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis Lâmina 15A	2360	2,000	0,3000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis Lâmina 30A	2360	2,000	0,3000	0,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maió/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Hélice do radiador	2360	1,000	136,0000	136,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Interruptor de freio 12W	2360	1,000	115,0000	115,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 1 polo 24V 21W	2345	2,000	4,5000	9,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada do pisca 1 Polo ambar	2360	1,000	7,5000	7,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada h3 24v 55w	2345	2,000	32,0000	64,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lanterna de pisca retangular	2345	1,000	32,0000	32,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Maçaneta externa da porta lado direito	2360	1,000	25,0000	25,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Maçaneta externa porta lateral	2370	1,000	75,0000	75,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Maçaneta interna de porta esquerda	2360	1,000	28,0000	28,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso fixação do automatico	2360	3,000	2,8000	8,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso philips com panela 5 x 12	2360	1,000	0,1000	0,10
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	parafuso sextavado aço 6x16	2370	2,000	0,2500	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso sextavado aço 8x20mm	2360	2,000	0,5000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca aço 6mm	2370	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca trava 8mm	2360	2,000	0,3500	0,70
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	puxador interno para porta	2370	1,000	48,0000	48,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rele auxiliar 5 terminais	2360	1,000	10,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serv.de revisão geral da eletrica,conserto do arranque,troca	2361	1,000	250,0000	250,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Suporte escovas	2360	1,000	49,0000	49,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	2248	1,000	8,0000	8,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Ácido Acetilsalicílico - 100mg	2380	10.000,000	0,0420	420,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Ciclo 21 c/ 21 comp	2306	34,000	4,5000	153,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	noregyna injetavel	2306	70,000	13,0000	910,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Eucalipto branco aplainado 2,5cm x 25cm x 2,5 m	2654	12,000	16,9000	202,80
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Eucalipto branco aplainado 2,5cm x 25cm x 3 m	2654	12,000	20,2500	243,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Eucalipto branco aplainado 2,5cm x 5cm x 2,5 m	2654	15,000	4,5000	67,50
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Eucalipto branco aplainado 5cm x 65cm x 2,60 m	2654	1,000	101,4000	101,40
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Eucalipto branco aplainado 5cm x 65cm x 3,10 m	2654	1,000	120,9000	120,90
SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINT	tinta para demarcação viaria a base de slvente	2374	3,000	265,0000	795,00
SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINT	tinta para demarcação viaria a base de solvennte	2374	3,000	265,0000	795,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	relógio MTCO 1390	2369	1,000	224,0000	224,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Barra de cano 100 mm PVC primeira linha com 6m	2378	9,000	46,5900	419,31
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cabo flexível 6mm	2653	4,000	2,7630	11,05
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Canto externo pvc para forro	2653	2,000	2,6100	5,22
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Canto interno pvc para forro	2653	6,000	2,6100	15,66
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento cola AC 3 emb 20kg	2653	1,000	25,8300	25,83
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento cola AC2 externo 20 KG	2647	20,000	19,5000	390,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento cola AC2 externo 20 KG	2658	4,000	19,5300	78,12
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cola contacto de 200g borracha	2642	1,000	10,8000	10,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cortador de piso cerâmico 75cm manual		1,000	202,5000	202,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Interruptor 2 teclas simples	2642	1,000	7,9800	7,98
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Correia do alternador	2343	1,000	242,8800	242,88
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Correia do ponto	2343	1,000	228,6800	228,68
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Elemento Filtrante	2343	1,000	81,1300	81,13
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	filtro do ar condicionado	2343	1,000	76,5200	76,52
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Polia de rolamento	2343	1,000	199,8000	199,80
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Rolamento de rolete	2343	1,000	479,6600	479,66
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Serviço de trocar correias, filtro do ar e tensor	2344	1,000	495,0000	495,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Margarina 250g	2304	3,000	2,5000	7,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Presunto fatiado	2304	0,600	22,9000	13,74
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Queijo lanche	2304	0,600	27,8667	16,72
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	aerv.de retirar rodas e pintar, pinturas em tambores consert		1,000	699,0000	699,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serv de conserto e pintura na lateral direita		1,000	225,0000	225,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de conserto e pintura do parachoque dianteiro	2366	1,000	295,0000	295,00
Total Geral do Mês ---->					78.780,25